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REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE INF.SJP-A

NeZ LD Prot Tirang, mé £4.2 52025

URDHER

Nr.j:E, daté (4952025

PER KRYERJEN E LEJES VIETORE TE VITIT 2025 PER STRUKTURAT
AKADEMIKE DHE NDIHMESAKADEMIKE TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Mbéshtetur né€ nenin 92 dhe 93 t& ligjit nr. 7961, daté 12.07. 1995 “Kodi i Punés i Republikés
s& Shqipérisé” i ndryshuar, né nenin 39, pika 5 té& ligjit “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né pikén 10 té Vendimit
nr. 329, dat€ 12.04.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e veganté té
personelit akademik”, né Udhé&zimin nr. 27, daté 29.12.2017 pér strukturat e brendshme
akademike dhe administrative né institucionet publike t& arsimit t& larté si dhe né Statutin e
Universitetit t&€ Arteve, né cilésiné e titullarit t& institucionit,

URDHEROJ:

1. Miratimin e datave pér kryerjen e lejes vjetore pér personelin ndihmésakademik né
Universitetin e Arteve, nga data 7 Korrik 2025, deri mé 10 Gusht 2025.

e Data e paraqitjes né puné pér personelin ndihmésakademik &shté 11 Gusht 2025.

2. Miratimin e datave pér kryerjen e lejes vjetore pér personelin akademik t& Universitetit t&
Arteve, nga data 7 Korrik 2025, deri mé 17 Gusht 2025.

e Data e paraqitjes né puné pér personelin akademik éshté 18 Gusht 2025.
3. Personeli akademik, deri mé& daté& 7 Korrik (q& pérkon me ditén e paré té fillimit t& lejes),

duhet t& keté ploté€suar kéto detyrime: provime, procesverbale, evidenca t& ngarkesave
mésimore dhe ¢do dokumentacion tjetér t& detyrueshém pér t'u plotésuar dhe pér t'u
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dorézuar né strukturat pérkatése apo ¢do detyrim tjetér g€ mund t&é keté n& njésing
pérkatése apo né institucion.

4. Anélarél e personelil akademik dhe ndihmésakademik, gé pér arsye pune ndérpresin lejen
vjetore me urdhér t&€ Rektorit, do ta vijojné lejen vjetore sipas akteve ligjore e nénligjore
né fuqi.

5. Anétaréve té personelit akademik dhe ndihmésakademik, té cilét kané shfrytézuar disa dité
té lejes vjetore té vitit 2025 me urdhér té titullarit deri né momentin e daljes s& kétij urdhri,
do t’u zbriten pérkatésisht kéto dité nga kuota e lejes vjetore pér vitin 2025.

6. Anétarét e personelit ndihmésakademik, t& cilét me kérkesé prané DMBNJL.SJP-A, deri
mé 30 Qershor 2025, rezervojné njé pjesé t€ kuotés sé lejes vjetore t&€ vitit 2025 pér ta
shfrytézuar deri mé 31 Mars 2026, do t’u zbriten ditét pérkatése nga kuota e lejes vjetore
pér vitin 2025.

7. Drejtoria ¢ Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore Inf.SJP-A, t€ marré masat pér zbatimin e
pikave 5 dhe 6 t& kétij urdhri.

8. Administratori i UART t& marré masat pér urdhérimin e strukturés administrative pér
kryerjen e lejes vjetore.

9. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Drejtoria Ekonomike & e Investimeve, Drejtoria e
Menaxhimit té Burimeve Njerézore Inf.SJP-A dhe Fakultetet e Universitetit t& Arteve.

10. Ky urdhér t&€ publikohet né fagen zyrtare t&¢ UART.
Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
Z“REKTORI

\Prof. Dr. Erald Bakalli
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